
  Р Е Ш Е Н И Е  № 2 6 2  

на Столичния общински съвет 

 от 30.05.2019 година 

За приемане на нов Правилник за организацията и дейността на 
Обществен съвет за социална политика при Столична община (ОССП) и 
отмяна на действащия Правилник, приет с Решение № 431 от 25.06.2009 г. 
на СОС. 

Причини, които налагат приемането и цели, които се постигат: 
- гарантиране на публичност и максимално включване на всички 

заинтересовани страни, широко обсъждане на ключови социални теми и 
приоритизиране развитието на социалните услуги; 

- привличане на по-голям експертен капацитет от представители на 
външни доставчици на социални услуги и експерти в социалната сфера 
към Обществения съвет за по-добро идентифициране на потребностите на 
уязвимите лица, планиране и осъществяване социалните дейности и услуги 
за удовлетворяването им; 

- разширяване функциите на Обществения съвет за социална 
политика при СО за по-активно съдействие и експертна помощ в полза на 
Столична община;  

- прецизиране организацията на работа на Обществения съвет;  
- привеждане на Правилника в съответствие с изменени нормативни 

актове. 
Финансови и други средства, необходими за прилагането на 

новата уредба: 
За прилагането на предлагания правилник са необходими финансови 

и други средства, тъй като участието в Обществения съвет е на доброволни 
начала. 

Очаквани резултати от прилагането, включително финансови, 
ако има такива: 

- стимулиране активността на неправителствените организации и 
граждани по отношение социалните дейности на Столична община; 

- оптимизиране стратегическото планиране, анализа, предоставянето 
и контрола по отношение на социалните услуги и дейности в Столична 
община 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



- повече иновативни социални инициативи; 
- оптимизиране работата на Обществения съвет за социална 

политика към Столична община. 
Анализ на съответствие с правото на Европейския съюз: 
Предлаганият правилник е съобразен и не противоречи на 

действащото законодателство и правото на Европейския съюз.  
На основание чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.35 от Закона за социално 
подпомагане и чл.52-54 от Правилника за прилагане на Закона за социално 
подпомагане, във връзка с Решение № 292 от 08.06.2017 г. на СОС и чл.12 
от сключеното Споразумение за сътрудничество за постигане на социална 
закрила и включване чрез социални услуги между Столична община и 
гражданските организации 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :

1.Приема нов Правилник за организацията и дейността на Обществен 
съвет за социална политика при Столична община - Приложение към 
настоящото решение. 

2.Отменя действащия Правилник за организацията и дейността на 
Обществен съвет за социална политика при Столична община, приет с т.2 
от Решение № 431 от 25.06.2009 г. на СОС. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 30.05.2019 г., Протокол  № 76,  точка 4 от дневния ред, 

по доклад № СОА19-ВК66-2582/27.03.2019 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)    

       Елен Герджиков  


